
1  

          

 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia - Orsara 

di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

Regione Puglia Provincia Foggia 
 
 

 

UFFICIO DEL PRESIDENTE 

DECRETO PRESIDENTE UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Servizio: UNIONE DEI COMUNI MONTI DAUNI – UFFICIO PRESIDENZA 

 

DECRETO 
 

N. 1 del Reg. Generale 
OGGETTO:  SURROGA 
COMPONENTE DELLA GIUNTA  
DIMISSIONARIO  

Del 13/03/2025 

L’anno duemilaventicinque , il giorno tredici  del mese di Marzo nel proprio Ufficio 

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che lo statuto dell’Unione dei Comuni dei Monti Dauni all’art.24 stabilisce che la carica di 

Presidente viene assunta con il criterio della rotazione triennale a turno dai Sindaci dei comuni facenti 

parte dell’Unione; 

DATO ATTO che, con delibera del Consiglio dell’Unione n.9 del 23/10/2023  fu eletto il nuovo 

Presidente dell’Unione dei Comuni nella persona del Sindaco di Deliceto il dott Pasquale Bizzarro; 

DATO ATTO che con proprio Decreto nr 9 /2023 Il neo Presidente  nominò la Giunta dell’Unione nelle 
persone  

Giovanni CAMPESE - Sindaco di Monteleone di Puglia, con delega all’Ambiente e Protezione Civile; 
Pietro BOVE - Sindaco di Sant’Agata di Puglia, con delega a Beni Culturali e Agricoltura; 

Mario Gerardo Carmine SIMONELLI - Sindaco di Orsara di Puglia, con delega ai Servizi sociali e Sanità; 

Stefania RUSSO- Sindaco di Bovino con delega alla Cultura e Turismo; 

Pompeo CIRCIELLO - Sindaco di Rocchetta Sant’Antonio, con delega all’Istruzione e Trasporti. 

Amedeo DE COTIIS – Sindaco di Panni, con delega Lavori Pubblici 

 

RILEVATO CHE con nota pec  del  10/12/2024  il Sig  Pietro Bove , Sindaco del Comune di Sant’Agata 

con delega ai beni Culturali ed Agricoltura ha rassegnato le dimissioni  da componente della giunta 

dell’Unione ; 

 

VISTO l’art.28 dello Statuto dell’Unione dei Comuni dei Monti Dauni che stabilisce “in caso di 

Dimissioni o di decadenza di un assessore, il Presidente provvede alla surroga con un rappresentante 

dello stesso Comune del dimissionario “ 

 

ATTESO che il Comune di Sant’Agata di Puglia con nota del 13/03/2025 ha rappresentato la 



2  

indisponibilità di altro componente dell’esecutivo alla nomina di assessore della Giunta Dell’Unione  

RAVVISATA la necessità di provvedere alla surroga del componente della Giunta dell’Unione 

dimissionario sentiti i comuni dell’Unione  sulla base della propria competenza nelle varie materie; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto dell’Unione; 

DECRETA 

 

1. Di NOMINARE in sostituzione del sig Pietro Bove, Sindaco del Comune di Sant’Agata di Puglia, 

dimissionario  il seguente componente della Giunta dell’Unione dei Comuni dei Monti Dauni nella 

persona del seguente assessore al quale vengono attribuite specifiche deleghe per materia: 
- Pasquale Antonio CAPOSALE con delega a Beni Culturali e Agricoltura; 

2. Di dare atto che a seguito della presente nomina  la giunta risulta così composta  

        Giovanni CAMPESE - Sindaco di Monteleone di Puglia, con delega all’Ambiente e Protezione Civile; 
- Pasquale Antonio CAPOSALE con delega a Beni Culturali e Agricoltura; 

- Mario Gerardo Carmine SIMONELLI - Sindaco di Orsara di Puglia, con delega ai Servizi sociali 

e Sanità; 

- Stefania RUSSO- Sindaco di Bovino con delega alla Cultura e Turismo; 

- Pompeo CIRCIELLO - Sindaco di Rocchetta Sant’Antonio, con delega all’Istruzione e 

Trasporti. 

- Amedeo DE COTIIS – Sindaco di Panni, con delega Lavori Pubblici 

3. Di DARE ATTO che le funzioni surrogatorie del Presidente sono attribuite, in conformità a 

quanto previsto dall’art.27 e 28 dello Statuto dell’Unione a Giovanni CAMPESE Sindaco del 

Comune di Monteleone che, secondo l’ordine di rotazione, succede al Comune di Deliceto 

secondo quanto stabilito dall’art. 24, comma 2 dello Statuto medesimo; 

4. Di DARE ATTO che gli Assessori della Giunta dell’Unione durano in carica un triennio e cessano 

dalle funzioni al cessare, per qualsiasi motivo, della carica del Presidente dell’Unione che li 

nomina; 

5. Di TRASMETTERE copia del presente Decreto ai Sindaci dei Comuni facenti parte dell’Unione; 

 

6. Di DISPORRE la trasmissione della comunicazione dell’avvenuta nomina dei componenti 

dell’organo esecutivo dell’Unione al Consiglio dell’Unione nella prima seduta utile, successiva 

alla nomina, nonché la pubblicazione all’albo pretorio online per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì13/03/2025                             il presidente dell’Unione dei Monti Dauni 

                                                     Dott. Pasquale Bizzarro  

 
     



3  

PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.  

Il decreto nr 1 del 13/03/2025 ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente , e nella sezione trasparente  
Data 13/03/2025 

Il responsabile della pubblicazione 
 Dott.ssa M.M.V.M. TELESCA  

 


		2025-03-13T11:21:05+0100
	PASQUALE BIZZARRO


		2025-03-13T11:21:37+0100
	TELESCA MARIA MICHELA




